

SKILL DEVELOPMENT TRAINING PROGRAM ON REAL-TIME QUANTITATIVE PCR

रीयल-टाइम क्वांटिटेटिव
पीसीआर पर कौशल विकास
प्रशिक्षण कार्यक्रम



FEBRUARY 09-11, 2026

ABOUT THE PROGRAM / कार्यक्रम के बारे में

- This 3-day Skill Development Program on Real-Time PCR is designed to provide theoretical understanding and intensive hands-on training in one of the most powerful molecular biology and diagnostic techniques. The program focuses on real-time laboratory practices, data analysis, and applications in research and clinical diagnostics.

- यह 3-दिवसीय रीयल-टाइम पीसीआर पर आधारित कौशल विकास कार्यक्रम आणविक जीवविज्ञान और निदान की एक अत्यंत प्रभावशाली तकनीक में सैद्धांतिक समझ के साथ गहन प्रायोगिक प्रशिक्षण प्रदान करने के लिए तैयार किया गया है। यह कार्यक्रम वास्तविक प्रयोगशाला अभ्यास, डेटा विश्लेषण तथा अनुसंधान और नैदानिक उपयोगों पर विशेष रूप से केंद्रित है।

Registration Fee / पंजीकरण शुल्क

- Rupees 1180/- (Rupees One Thousand One Hundred and Eighty Only), inclusive of all applicable charges.
- ₹1180/- (एक हजार एक सौ अस्सी रुपये मात्र), सभी लागू शुल्कों सहित।

KEY POINTS / मुख्य बिंदु

- Training Kit Will be Provided / प्रशिक्षण किट प्रदान की जाएगी।
- Food & Refreshments Will Be Provided / भोजन एवं अल्पाहार की व्यवस्था की जाएगी।
- Hands-on Training on Advanced RT-PCR Systems / उच्चत आरटी-पीसीआर प्रणालियों पर प्रायोगिक (हैंड्स-ऑन) प्रशिक्षण प्रदान किया जाएगा।
- Learn from CSIR-IIIM Scientists & Experts / सीएसआईआर-आईआईआईएम के वैज्ञानिकों एवं विशेषज्ञों से सीखने का अवसर।
- Limited Seats – Practical-Oriented Training / सीमित सीटें – व्यावहारिक-आधारित प्रशिक्षण।

A registration fee of Rs 1180/- (Rs 1000 + 18% GST) must be paid in Institute's account and the receipt needs to be uploaded in the online registration/Google form.

संस्थान के खाते में ₹1180/- (₹1000 + 18% जीएसटी) का पंजीकरण शुल्क जमा करना अनिवार्य है तथा इसकी रसीद ऑनलाइन पंजीकरण/गूगल फॉर्म में अपलोड करनी होगी।

Who Can Apply / कौन आवेदन कर सकता है

- Students (Life Sciences / Biotechnology / Microbiology / Pharmacy) / छात्र (जीवन विज्ञान / जैव प्रौद्योगिकी / सूक्ष्मजीवविज्ञान / फार्मेसी)
- Research Scholars / शोधार्थी (रिसर्च स्कॉलर्स)
- Faculty Members / शिक्षकगण / संकाय सदस्य
- Industry & Laboratory Professionals / उद्योग एवं प्रयोगशाला पेशेवर

REGISTER HERE / यहाँ पंजीकरण करें

<https://forms.gle/wk38ZgbQTW3nTSz66>

Use The Above
Link Or Scan
The QR Code



VENUE: CSIR-Indian Institute Of Integrative Medicine, Srinagar Branch, Sanatnagar 190005